
Газета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области               

                           Вестник 

  Алексеевского сельского поселения                                             

         № 35 от    2024 года                        Издается с февраля 2006 года 

ГЛАВА  
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

     от 20.11.2024 года                                                                               № 42 

 «О присвоении адреса жилому дому» 
     Руководствуясь Федеральным  Законом от 06.10.2003г.  №131 –ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 
области, в целях упорядочения адресного хозяйства с.Алексеевка, Москаленского района, 
Омской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Жилому дому  общей площадью 80,4 кв.м. с кадастровым номером 55:13:020301:836 
присвоить адрес: РФ, Омская область, Москаленский муниципальный район, Алексеевское 
сельское поселение, с.Алексеевка, ул. Школьная, дом 13. 
Глава Алексеевского сельского поселения                  С.А. Кузнецов 
===================================================================================== 

ГЛАВА  
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
     от 20.11.2024 года                                                                               № 43 

 
«О присвоении адреса жилому дому» 

    Руководствуясь Федеральным  Законом от 06.10.2003г.  №131 –ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алексеевского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, в целях 
упорядочения адресного хозяйства а.Илеуш, Москаленского района, Омской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Жилому дому  общей площадью 71,3 кв.м. с кадастровым номером 55:13:020401:89 
присвоить адрес: РФ, Омская область, Москаленский муниципальный район, Алексеевское 
сельское поселение, а.Илеуш, ул. Жексембая, дом 18. 
Глава Алексеевского сельского поселения                  С.А. Кузнецов 
==================================================================================== 

ГЛАВА  
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

     от 20.11.2024 года                                                                               № 44 

 
«О присвоении адреса жилому дому» 



    Руководствуясь Федеральным  Законом от 06.10.2003г.  №131 –ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алексеевского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, в целях 
упорядочения адресного хозяйства с.Алексеевка, Москаленского района, Омской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Жилому дому  общей площадью 46,2 кв.м. с кадастровым номером 55:13:020301:658 
присвоить адрес: РФ, Омская область, Москаленский муниципальный район, Алексеевское 
сельское поселение, с.Алексеевка  ул. Центральная, дом 125. 
Глава Алексеевского сельского поселения                  С.А. Кузнецов 
==================================================================================== 

ГЛАВА  
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

     от 20.11.2024 года                                                                               № 45 

«О присвоении адреса жилому дому» 
    Руководствуясь Федеральным  Законом от 06.10.2003г.  №131 –ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алексеевского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, в целях 
упорядочения адресного хозяйства с.Алексеевка, Москаленского района, Омской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Жилому дому  общей площадью 71,4 кв.м. с кадастровым номером 55:13:020301:757 
присвоить адрес: РФ, Омская область, Москаленский муниципальный район, Алексеевское 
сельское поселение, с.Алексеевка  ул. Центральная, дом 32. 
Глава Алексеевского сельского поселения                  С.А. Кузнецов 
==================================================================================== 

ГЛАВА  
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

     от 27.11.2024 года                                                                                   № 46 

Об утверждении результатов инвентаризации государственного адресного реестра 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ «О федеральной 
информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об 
общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», на основании 
результатов инвентаризации государственного адресного реестра, проведенной в 
соответствии с разделом IV Правил межведомственного информационного взаимодействия 
при ведении государственного адресного реестра, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений обадресах, 
размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного 
информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о 
внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», Уставом Алексеевского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.В связи с выявлением ошибочного размещения недостоверных сведений 
аннулировать и удалить в Государственном адресном реестре адреса, указанные в 
Приложении, по причине прекращения существования неактуальных, неполных, 
недостоверных адресов и(или) сведений о них. 

2. Контроль за исполнением оставляю за собой. 
Глава Алексеевского  
сельского поселения 

С.А.Кузнецов 



 
Приложение 

к Постановлению 
главы Алексеевского 

сельского поселения Москаленского 
муниципального района  

Омской области 
от  27.11.2024г. №46 

 
Перечень  

адресов, подлежащих удалению в Государственном адресном реестре 
Адресообразующие элементы, используемые при описании адреса: 
Российская Федерация,  

№ 
п/п 

Адрес объекта адресации Уникальный номер 
адреса объекта 

адресации в ГАР 

1. 
Омская область, муниципальный район 

Москаленский, сельское поселение Алексеевское, село 
Алексеевка, улица Труда, дом 83 

e5711356-dc6b-
417e-ab32-
7b03ad20f5e1 

2. 
Омская область, муниципальный район 

Москаленский, сельское поселение Алексеевское, село 
Алексеевка, улица Труда, земельный участок 83 

52068cef-6c1a-
4e25-bc46-
8bc9da2a11c2 

======================================================================= 
ГЛАВА 

  АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                    02 .12.2024г. №47 

О проведении отбора по предоставлению из бюджета Алексеевского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области субсидий гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство, на производство молока 

 В соответствии с пунктом 9 Порядка предоставления из бюджета Алексеевского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области (далее – 
местный бюджет) субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на 
производство молока, утвержденного постановлением главы Алексеевского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области от 06.03. 2024 года № 8: 

1. Провести отбор по предоставлению из бюджета Алексеевского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области (далее – местный бюджет) 
субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство (далее – ЛПХ),  на производство 
молока (далее соответственно – отбор, субсидия). 

Дата и время начала подачи предложений (заявок) участников отбора – 02 декабря 
2024 года 08.30 часов по местному времени. 

Дата и время окончания приема предложений (заявок)                 участников отбора – 
12 декабря 2024 года 16.00 часов по местному  

Сроки проведения отбора – 2 декабря 2024 года по 12 декабря 2024 года.                                              
2. Ведущему специалисту - Жусубаевой А.Ж., ведущему специалисту –финансисту – 

Романовой И.В.  
администрации Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района 



Омской области (далее – Администрация) разместить на официальном сайте Администрации  
и едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: 

1) объявление о проведении отбора в срок не позднее следующего          рабочего дня 
со дня принятия настоящего постановления; 

2) информацию о результатах отбора в течение 14 календарных дней со дня 
рассмотрения предложений (заявок). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
Глава   Алексеевского сельского 
поселения 

 С.А. Кузнецов 

====================================================================== 

ГЛАВА 
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 05.12.2024г.                                                                                                       № 48 

«О признании утратившим силу» 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившим силу постановление главы Алексеевского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области № 49  от 23.06.2022г. «О 
присвоении адреса жилому дому» 

 2. Данное постановление подлежит опубликованию. 
Глава Алексеевского сельского поселения                           С.А.Кузнецов 
======================================================================= 

ГЛАВА  
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

     от 05.12.2024 года                                                                                   № 49 

«О присвоении адреса жилому дому» 
    Руководствуясь Федеральным  Законом от 06.10.2003г.  №131 –ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алексеевского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, в целях 
упорядочения адресного хозяйства с.Алексеевка, Москаленского района, Омской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Жилому дому, общей площадью 127 кв.м.,  с кадастровым номером 55:13:020301:826, 
расположенному на земельном участке с кадастровым номером 55:13:020301:359 присвоить 
адрес: РФ, Омская область, Москаленский район, Алексеевское сельское поселение, с. 
Алексеевка, ул. Труда, дом 85. 
 Глава Алексеевского сельского поселения                  С.А. Кузнецов 
======================================================================= 

ГЛАВА  
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

     от 05.12.2024 года                                                                               № 50 

 



О присвоении  адреса земельному участку 
 Руководствуясь Федеральным  Законом от 06.10.2003г.  №131 –ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 
области, в целях упорядочения адресного хозяйства с.Алексеевка, Москаленского района, 
Омской области ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Земельному участку  с кадастровым номером 55:13:020301:359, присвоить адрес: РФ, 
Омская область, Москаленский муниципальный район, Алексеевское сельское поселение, 
с.Алексеевка, Труда, земельный участок 85.  
Глава Алексеевского сельского поселения                  С.А. Кузнецов 
==================================================================================== 

СОВЕТ 
 АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
РЕШЕНИЕ 

 
       от 04 декабря 2024                                                                                                 № 29 
            О  принятии  проекта Решения Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области «О  местном бюджете на 2025 и на плановый период 
2026 и 2027 годов»  в первом чтении 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе и 
бюджетном устройстве в Алексеевском сельском поселении Москаленского муниципального 
района Омской области и рассмотрев проект решения Совета Алексеевского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области «О местном бюджете на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Совет Алексеевского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ: 

1. Принять проект Решения  Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области «О  местном бюджете на 2025 и на плановый 
период 2026 и 2027 годов»  в первом чтении. 

2.   Утвердить основные характеристики бюджета Алексеевского сельского поселения (далее – 
местный бюджет) на 2025 год: 
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 9 466 941,50 руб.; 

     2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 9 466 941,50 руб.; 
     3) дефицит местного бюджета в размере 0,00  руб. 
3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2026 и 2027 

годов: 
1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме  8 822 389,00 рублей и на 

2027 год в сумме 9 149 721,00 рублей; 
2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год 8 822 389,00  в сумме ,00 рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 219 092,00,00 рублей, и на 2027 год в 
сумме  9 149 721,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
457 786,00 рублей; 

3) дефицит местного бюджета на 2026 и на 2027 годы равный нулю.  
4. Утвердить: 

1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 2 213 199,01,00 руб., в 2026 году 
в сумме 1 600 434,42 руб., в 2027 году в сумме 1 546 681,79 руб. 

2) Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Москаленского 
муниципального района на 2025 год в сумме  323 586,00 руб.  

5. Установить: 
1) верхний предел муниципального долга Алексеевского сельского поселения по состоянию 

на 1 января 2026 года в размере  0,00 руб., в т.ч. верхний предел долга по муниципальным 



гарантиям – 0,00 руб., на 1 января 2027 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям поселения – 0,00 руб., и на 1 января 2028 
года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
поселения – 0,00 руб.; 

2) объем расходов на обслуживание муниципального долга Алексеевского сельского 
поселения  в 2025 году в сумме 0,00 руб., в 2026 году в сумме 0,00 руб. и в 2027 году в 
сумме 0,00 руб.   

6.  Утвердить: 
1) перечень главных администраторов доходов местного бюджета и закрепляемые за ними 

виды (подвиды) доходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2) прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 2  к настоящему 
решению. 

3) безвозмездные поступления в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

4)  перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного 
бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 4 
к настоящему решению; 

5) источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно 5 к настоящему решению; 
 

7.   Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Алексеевского сельского 
поселения». 
Председатель Совета 
Алексеевского сельского поселения Е.А. Весна  
Глава Алексеевского 
сельского поселения                                                                            С.А. Кузнецов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
1 

к 
 р

еш
ен

ию
 С

ов
ет

а 
А

ле
кс

ее
вс

ко
го

 с
ел

ьс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 

 М
ос

ка
ле

нс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 

ра
йо

на
 О

м
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

"О
  м

ес
тн

ом
 б

ю
дж

ет
е 

 н
а 

20
25

 г
од

  и
 н

а 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 2

02
6 

и 
20

27
го

до
в"

 

от
  0

4 
де

ка
бр

я 
20

24
 г

од
а 

 №
  

П
Е

Р
Е

Ч
Е

Н
Ь

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
гл

ав
ны

х 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

ов
 д

ох
од

ов
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

  

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 г

ла
вн

ы
х 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
ов

 д
ох

од
ов

 м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
и 

за
кр

еп
ля

ем
ы

х 
за

 н
им

и 
ви

до
в 

   
   

   
   

   
(п

од
ви

до
в)

 д
ох

од
ов

 м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 

Код главного администратора доходов местного 
бюджета 

К
од

 в
ид

а 
 д

ох
од

ов
 б

ю
дж

ет
а 

 
 К

од
  п

од
ви

да
 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

Г
ру

п-
па

 
до

хо
-

до
в 

 

П
од

- 
гр

уп
-п

а 
до

хо
до

в 

С
та

-
ть

я 
до

-
хо

-
до

в 

П
од

- 
ст

а-
  

ть
я 

до
-

хо
-

до
в 

Э
ле

- 
м

ен
т 

до
хо

до
в 

Г
ру

пп а 
по

дв
и

да
 

до
хо

д
ов

 
бю

дж
ет

а 

А
на

ли
ти

че
ск

ая
 

гр
уп

па
 

по
дв

ид
а 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

  
2 

  
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

1.
 

Г
ла

вн
ы

е 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

ы
 д

ох
од

ов
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

- 
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
е 

ор
га

ны
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 в

ла
ст

и 
и 

(и
ли

) 
на

хо
дя

щ
ие

ся
 в

 и
х 

ве
де

ни
и 

ка
зе

нн
ы

е 
уч

ре
ж

де
ни

я*
 

  
  

  

1.
1.

 
У

пр
ав

ле
ни

е 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

ка
зн

ач
ей

ст
ва

 п
о 

О
м

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
18

2 
  

  
  

  
  

  
  



  

Н
ал

ог
  

на
  

до
хо

ды
  

ф
из

ич
ес

ки
х 

 л
иц

 с
 д

ох
од

ов
, и

ст
оч

ни
ко

м
 к

от
ор

ы
х 

яв
ля

ет
ся

 н
ал

ог
ов

ы
й 

аг
ен

т,
 з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 

до
хо

до
в,

 в
 о

тн
ош

ен
ии

 к
от

ор
ы

х 
ис

чи
сл

ен
ие

 и
 у

пл
ат

а 
на

ло
га

 о
су

щ
ес

тв
ля

ю
тс

я 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
о 

ст
ат

ья
м

и 
22

7 
, 

22
7.

1 
и 

22
8 

Н
ал

ог
ов

ог
о 

ко
де

кс
а 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, 

а 
та

кж
е 

до
хо

до
в 

от
 д

ол
ев

ог
о 

уч
ас

ти
я 

в 
ор

га
ни

за
ци

и,
 

по
лу

че
нн

ы
х 

ф
из

ич
ес

ки
м

 л
иц

ом
 -

 н
ал

ог
ов

ы
м

 р
ез

ид
ен

то
м

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 в

 в
ид

е 
ди

ви
де

нд
ов

 

18
2 

1 
01

 
02

 
01

0 
01

 
   

 
00

00
 

11
0 

  

Н
ал

ог
 н

а 
до

хо
ды

 ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц 

с 
до

хо
до

в,
 п

ол
уч

ен
ны

х 
от

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 ф
из

ич
ес

ки
м

и 
ли

ца
м

и,
 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
м

и 
в 

ка
че

ст
ве

 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

х 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ей
, 

но
та

ри
ус

ов
, 

за
ни

м
аю

щ
их

ся
 

ча
ст

но
й 

пр
ак

ти
ко

й,
 а

дв
ок

ат
ов

, 
уч

ре
ди

вш
их

 а
дв

ок
ат

ск
ие

 к
аб

ин
ет

ы
, 

и 
др

уг
их

 л
иц

, 
за

ни
м

аю
щ

их
ся

 ч
ас

тн
ой

 п
ра

кт
ик

ой
 в

 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

о 
ст

ат
ье

й 
22

7 
Н

ал
ог

ов
ог

о 
ко

де
кс

а 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 

18
2 

1 
01

 
02

 
02

0 
01

 
00

00
 

11
0 

  

Н
ал

ог
 н

а 
до

хо
ды

 ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц 

с 
до

хо
до

в,
 п

ол
уч

ен
ны

х 
ф

из
ич

ес
ки

м
и 

ли
ца

м
и 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

о 
ст

ат
ье

й 
22

8 
Н

ал
ог

ов
ог

о 
ко

де
кс

а 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 (
за

 и
ск

лю
че

ни
ем

 д
ох

од
ов

 о
т 

до
ле

во
го

 у
ча

ст
ия

 в
 о

рг
ан

из
ац

ии
, 

по
лу

че
нн

ы
х 

ф
из

ич
ес

ки
м

 л
иц

ом
- 

на
ло

го
вы

м
 р

ез
ид

ен
то

м
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 в
 в

ид
е 

ди
ви

де
нд

ов
) 

18
2 

1 
01

 
02

 
03

0 
01

 
00

00
 

11
0 

  

Д
ох

од
ы

 о
т 

уп
ла

ты
 а

кц
из

ов
 н

а 
ди

зе
ль

но
е 

то
пл

ив
о,

 п
од

ле
ж

ащ
ие

 р
ас

пр
ед

ел
ен

ию
 м

еж
ду

 б
ю

дж
ет

ам
и 

су
бъ

ек
то

в 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 и
 м

ес
тн

ы
м

и 
бю

дж
ет

ам
и 

с 
уч

ет
ом

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

ди
ф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

х 
но

рм
ат

ив
ов

 
от

чи
сл

ен
ий

 в
 м

ес
тн

ы
е 

бю
дж

ет
ы

 (
по

 н
ор

м
ат

ив
ам

, у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
м

 ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м
 з

ак
он

ом
 о

 ф
ед

ер
ал

ьн
ом

 б
ю

дж
ет

е 
в 

це
ля

х 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 д
ор

ож
ны

х 
ф

он
до

в 
су

бъ
ек

то
в 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
) 

18
2 

1 
03

 
2 

23
1 

01
 

00
00

 
11

0 

  

Д
ох

од
ы

 
от

 
уп

ла
ты

 
ак

ци
зо

в 
на

 
м

от
ор

ны
е 

м
ас

ла
 

дл
я 

ди
зе

ль
ны

х 
и 

(и
ли

) 
ка

рб
ю

ра
то

рн
ы

х 
(и

нж
ек

то
рн

ы
х)

 
дв

иг
ат

ел
ей

, 
по

дл
еж

ащ
ие

 
ра

сп
ре

де
ле

ни
ю

 
м

еж
ду

 
бю

дж
ет

ам
и 

су
бъ

ек
то

в 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
и 

м
ес

тн
ы

м
и 

бю
дж

ет
ам

и 
с 

уч
ет

ом
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х 
ди

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
х 

но
рм

ат
ив

ов
 о

тч
ис

ле
ни

й 
в 

м
ес

тн
ы

е 
бю

дж
ет

ы
 (

по
 

но
рм

ат
ив

ам
, 

ус
та

но
вл

ен
ны

м
 ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

 з
ак

он
ом

 о
 ф

ед
ер

ал
ьн

ом
 б

ю
дж

ет
е 

в 
це

ля
х 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 д

ор
ож

ны
х 

ф
он

до
в 

су
бъ

ек
то

в 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

) 

18
2 

1 
03

 
02

 
24

1 
01

 
00

00
 

11
0 

  

Д
ох

од
ы

 о
т 

уп
ла

ты
 а

кц
из

ов
 н

а 
ав

то
м

об
ил

ьн
ы

й 
бе

нз
ин

, п
од

ле
ж

ащ
ие

 р
ас

пр
ед

ел
ен

ию
 м

еж
ду

 б
ю

дж
ет

ам
и 

су
бъ

ек
то

в 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 и
 м

ес
тн

ы
м

и 
бю

дж
ет

ам
и 

с 
уч

ет
ом

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

ди
ф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

х 
но

рм
ат

ив
ов

 
от

чи
сл

ен
ий

 в
 м

ес
тн

ы
е 

бю
дж

ет
ы

 (
по

 н
ор

м
ат

ив
ам

, у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
м

 ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м
 з

ак
он

ом
 о

 ф
ед

ер
ал

ьн
ом

 б
ю

дж
ет

е 
в 

це
ля

х 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 д
ор

ож
ны

х 
ф

он
до

в 
су

бъ
ек

то
в 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
) 

18
2 

1 
03

 
02

 
25

1 
01

 
00

00
 

11
0 

  

Д
ох

од
ы

 о
т 

уп
ла

ты
 а

кц
из

ов
 н

а 
пр

ям
ог

он
ны

й 
бе

нз
ин

, 
по

дл
еж

ащ
ие

 р
ас

пр
ед

ел
ен

ию
 м

еж
ду

 б
ю

дж
ет

ам
и 

су
бъ

ек
то

в 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 и
 м

ес
тн

ы
м

и 
бю

дж
ет

ам
и 

с 
уч

ет
ом

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

ди
ф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

х 
но

рм
ат

ив
ов

 
от

чи
сл

ен
ий

 в
 м

ес
тн

ы
е 

бю
дж

ет
ы

 (
по

 н
ор

м
ат

ив
ам

, у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
м

 ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м
 з

ак
он

ом
 о

 ф
ед

ер
ал

ьн
ом

 б
ю

дж
ет

е 
в 

це
ля

х 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 д
ор

ож
ны

х 
ф

он
до

в 
су

бъ
ек

то
в 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
) 

18
2 

1 
03

 
02

 
26

1 
01

 
00

00
 

11
0 

  
Е

ди
ны

й 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ы
й 

на
ло

г 
18

2 
1 

05
 

03
 

01
0 

01
 

00
00

 
11

0 

  

Н
ал

ог
 н

а 
им

ущ
ес

тв
о 

ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц,

 в
зи

м
ае

м
ы

й 
по

 с
та

вк
ам

, п
ри

м
ен

яе
м

ы
м

 к
 о

бъ
ек

та
м

 н
ал

ог
оо

бл
ож

ен
ия

, 
ра

сп
ол

ож
ен

ны
м

 в
 г

ра
ни

ца
х 

се
ль

ск
их

 п
ос

ел
ен

ий
Н

ал
ог

 н
а 

им
ущ

ес
тв

о 
ф

из
ич

ес
ки

х 
ли

ц,
 в

зи
м

ае
м

ы
й 

по
 с

та
вк

ам
, 

пр
им

ен
яе

м
ы

м
 к

 о
бъ

ек
та

м
 н

ал
ог

оо
бл

ож
ен

ия
, р

ас
по

ло
ж

ен
ны

м
 в

 г
ра

ни
ца

х 
се

ль
ск

их
 п

ос
ел

ен
ий

 
18

2 
1 

06
 

01
 

03
0 

10
 

00
00

 
11

0 

  
Зе

м
ел

ьн
ы

й 
на

ло
г 

с 
ор

га
ни

за
ци

й,
 

об
ла

да
ю

щ
их

 
зе

м
ел

ьн
ы

м
 

уч
ас

тк
ом

, 
ра

сп
ол

ож
ен

ны
м

 
в 

гр
ан

иц
ах

 
се

ль
ск

их
 

по
се

ле
ни

й 
18

2 
1 

06
 

06
 

03
3 

10
 

00
00

 
11

0 

  

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г 
с 

ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц,

 о
бл

ад
аю

щ
их

 з
ем

ел
ьн

ы
м

 у
ча

ст
ко

м
, 

ра
сп

ол
ож

ен
ны

м
 в

 г
ра

ни
ца

х 
се

ль
ск

их
 

по
се

ле
ни

й 
18

2 
1 

06
 

06
 

04
3 

10
 

00
00

 
11

0 

2.
 

Г
ла

вн
ы

е 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

ы
 д

ох
од

ов
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

- 
ор

га
ны

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
  

  
  

  
  

  
  

  

2.
1.

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 А
ле

кс
ее

вс
ко

го
 с

ел
ьс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 М

ос
ка

ле
нс

ко
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 О

м
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

60
1 

  



  

Г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ая

 п
ош

ли
на

 з
а 

со
ве

рш
ен

ие
 н

от
ар

иа
ль

ны
х 

де
йс

тв
ий

 д
ол

ж
но

ст
ны

м
и 

ли
ца

м
и 

ор
га

но
в 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я,
 у

по
лн

ом
оч

ен
ны

м
и 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 з
ак

он
од

ат
ел

ьн
ы

м
и 

ак
та

м
и 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 н

а 
со

ве
рш

ен
ие

 н
от

ар
иа

ль
ны

х 
де

йс
тв

ий
  

60
1 

1 
08

 
04

 
02

0 
01

 
00

00
 

11
0 

  

Д
ох

од
ы

, п
ол

уч
ае

м
ы

е 
в 

ви
де

 а
ре

нд
но

й 
пл

ат
ы

, а
 т

ак
ж

е 
ср

ед
ст

ва
 о

т 
пр

од
аж

и 
пр

ав
а 

на
 з

ак
лю

че
ни

е 
до

го
во

ро
в 

ар
ен

ды
 з

а 
зе

м
ли

, н
ах

од
ящ

ие
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 з
ем

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
бю

дж
ет

ны
х 

и 
ав

то
но

м
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
 

60
1 

1 
11

 
05

 
02

5 
10

 
00

00
 

12
0 

  

Д
ох

од
ы

 о
т 

сд
ач

и 
в 

ар
ен

ду
 и

м
ущ

ес
тв

а,
 н

ах
од

ящ
ег

ос
я 

в 
оп

ер
ат

ив
но

м
 у

пр
ав

ле
ни

и 
ор

га
но

в 
уп

ра
вл

ен
ия

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

и 
со

зд
ан

ны
х 

им
и 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 и
м

ущ
ес

тв
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

бю
дж

ет
ны

х 
и 

ав
то

но
м

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

 
60

1 
1 

11
 

05
 

03
5 

10
 

00
00

 
12

0 

  

П
ро

чи
е 

по
ст

уп
ле

ни
я 

от
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
им

ущ
ес

тв
а,

 
на

хо
дя

щ
ег

ос
я 

в 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

се
ль

ск
их

 
по

се
ле

ни
й 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 
им

ущ
ес

тв
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

бю
дж

ет
ны

х 
и 

ав
то

но
м

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 
а 

та
кж

е 
им

ущ
ес

тв
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ун
ит

ар
ны

х 
пр

ед
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

аз
ен

ны
х)

 
60

1 
1 

11
 

09
 

04
5 

10
 

00
00

 
12

0 

  

П
ла

та
, п

ос
ту

пи
вш

ая
 в

 р
ам

ка
х 

до
го

во
ра

 з
а 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

ра
ва

 н
а 

ра
зм

ещ
ен

ие
 и

 э
кс

пл
уа

та
ци

ю
 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а,
 у

ст
ан

ов
ку

 и
 э

кс
пл

уа
та

ци
ю

 р
ек

ла
м

ны
х 

ко
нс

тр
ук

ци
й 

на
 з

ем
ля

х 
ил

и 
 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ах

, н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 и

ли
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
, и

 н
а 

зе
м

ля
х 

ил
и 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ах

, г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ая

 с
об

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

гр
ан

ич
ен

а 

60
1 

1 
11

 
09

 
08

0 
10

 
00

00
 

12
0 

  
П

ро
чи

е 
до

хо
ды

 о
т 

ок
аз

ан
ия

 п
ла

тн
ы

х 
ус

лу
г 

(р
аб

от
) 

по
лу

ча
те

ля
м

и 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

ов
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 
60

1 
1 

13
 

01
 

99
5 

10
 

00
00

 
13

0 

  
П

ро
чи

е 
до

хо
ды

 о
т 

ко
м

пе
нс

ац
ии

 з
ат

ра
т 

бю
дж

ет
ов

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

 
60

1 
1 

13
 

02
 

99
5 

10
 

00
00

 
13

0 

  

Д
ох

од
ы

 о
т 

пр
од

аж
и 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
бю

дж
ет

ны
х 

и 
ав

то
но

м
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
 

60
1 

1 
14

 
06

 
02

5 
10

 
00

00
 

43
0 

  

Ш
тр

аф
ы

, н
еу

ст
ой

ки
, п

ен
и,

 у
пл

ач
ен

ны
е 

в 
сл

уч
ае

 п
ро

ср
оч

ки
 и

сп
ол

не
ни

я 
по

ст
ав

щ
ик

ом
 (

по
др

яд
чи

ко
м

, 
ис

по
лн

ит
ел

ем
) 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

, п
ре

ду
см

от
ре

нн
ы

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 к

он
тр

ак
то

м
, з

ак
лю

че
нн

ы
м

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 
ор

га
но

м
, к

аз
ен

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ем

 с
ел

ьс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 
60

1 
1 

16
 

07
 

01
0 

10
 

00
00

 
14

0 

  

Ш
тр

аф
ы

, н
еу

ст
ой

ки
, п

ен
и,

 у
пл

ач
ен

ны
е 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 д
ог

ов
ор

ом
 в

од
оп

ол
ьз

ов
ан

ия
 в

 с
лу

ча
е 

не
ис

по
лн

ен
ия

 и
ли

 
не

на
дл

еж
ащ

ег
о 

ис
по

лн
ен

ия
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 
пе

ре
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 
ор

га
но

м
 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 
ка

зе
нн

ы
м

 
уч

ре
ж

де
ни

ем
) 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

60
1 

1 
16

 
07

 
04

0 
10

 
00

00
 

14
0 

  

И
ны

е 
ш

тр
аф

ы
, н

еу
ст

ой
ки

, п
ен

и,
 у

пл
ач

ен
ны

е 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 з

ак
он

ом
 и

ли
 д

ог
ов

ор
ом

 в
 с

лу
ча

е 
не

ис
по

лн
ен

ия
 

ил
и 

не
на

дл
еж

ащ
ег

о 
ис

по
лн

ен
ия

 о
бя

за
те

ль
ст

в 
пе

ре
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 о
рг

ан
ом

, (
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 к

аз
ен

ны
м

 
уч

ре
ж

де
ни

ем
) 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

60
1 

1 
16

 
07

 
09

0 
10

 
00

00
 

14
0 

  
Д

ен
еж

ны
е 

ср
ед

ст
ва

, и
зы

м
ае

м
ы

е 
в 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
се

ль
ск

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 р

еш
ен

ия
м

и 
су

до
в 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 о
бв

ин
ит

ел
ьн

ы
х 

пр
иг

ов
ор

ов
 с

уд
ов

) 
60

1 
1 

16
 

09
 

04
0 

10
 

00
00

 
14

0 

  
В

оз
м

ещ
ен

ие
 у

щ
ер

ба
 п

ри
 в

оз
ни

кн
ов

ен
ии

 с
тр

ах
ов

ы
х 

сл
уч

ае
в,

 к
ог

да
 в

ы
го

до
пр

ио
бр

ет
ат

ел
ям

и 
вы

ст
уп

аю
т 

по
лу

ча
те

ли
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

60
1 

1 
16

 
10

 
03

1 
10

 
00

00
 

14
0 

  

 П
ро

че
е 

во
зм

ещ
ен

ие
 у

щ
ер

ба
, п

ри
чи

не
нн

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
у 

им
ущ

ес
тв

у 
се

ль
ск

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 

им
ущ

ес
тв

а,
 з

ак
ре

пл
ен

но
го

 з
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
бю

дж
ет

ны
м

и 
(а

вт
он

ом
ны

м
и)

 у
чр

еж
де

ни
ям

и,
 у

ни
та

рн
ы

м
и 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

и)
 

60
1 

1 
16

 
10

 
03

2 
10

 
00

00
 

14
0 



  

П
ла

те
ж

и 
в 

це
ля

х 
во

зм
ещ

ен
ия

 у
бы

тк
ов

, п
ри

чи
не

нн
ы

х 
ук

ло
не

ни
ем

 о
т 

за
кл

ю
че

ни
я 

с 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 о

рг
ан

ом
 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 к
аз

ен
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ем
) 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ко
нт

ра
кт

а,
 а

 т
ак

ж
е 

ин
ы

е 
де

не
ж

ны
е 

ср
ед

ст
ва

, п
од

ле
ж

ащ
ие

 з
ач

ис
ле

ни
ю

 в
 б

ю
дж

ет
 с

ел
ьс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 з

а 
на

ру
ш

ен
ие

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

а 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 о
 к

он
тр

ак
тн

ой
 с

ис
те

м
е 

в 
сф

ер
е 

за
ку

по
к 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
, у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ну
ж

д 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ко

нт
ра

кт
а,

 ф
ин

ан
си

ру
ем

ог
о 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

до
ро

ж
но

го
 ф

он
да

) 

60
1 

1 
16

 
10

 
06

1 
10

 
00

00
 

14
0 

  

П
ла

те
ж

и 
в 

це
ля

х 
во

зм
ещ

ен
ия

 у
бы

тк
ов

, п
ри

чи
не

нн
ы

х 
ук

ло
не

ни
ем

 о
т 

за
кл

ю
че

ни
я 

с 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 о

рг
ан

ом
 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 к
аз

ен
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ем
) 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ко
нт

ра
кт

а,
 ф

ин
ан

си
ру

ем
ог

о 
за

 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

ро
ж

но
го

 ф
он

да
, а

 т
ак

ж
е 

ин
ы

е 
де

не
ж

ны
е 

ср
ед

ст
ва

, п
од

ле
ж

ащ
ие

 з
ач

ис
ле

ни
ю

 в
 

бю
дж

ет
 с

ел
ьс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 з

а 
на

ру
ш

ен
ие

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

а 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 о
 к

он
тр

ак
тн

ой
 с

ис
те

м
е 

в 
сф

ер
е 

за
ку

по
к 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
, у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ну
ж

д 

60
1 

1 
16

 
10

 
06

2 
10

 
00

00
 

14
0 

  

П
ла

те
ж

и 
в 

це
ля

х 
во

зм
ещ

ен
ия

 у
щ

ер
ба

 п
ри

 р
ас

то
рж

ен
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ко
нт

ра
кт

а,
 з

ак
лю

че
нн

ог
о 

с 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 о

рг
ан

ом
 с

ел
ьс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 (

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 к
аз

ен
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ем
),

 в
 с

вя
зи

 с
 

од
но

ст
ор

он
ни

м
 о

тк
аз

ом
 и

сп
ол

ни
те

ля
 (

по
др

яд
чи

ка
) 

от
 е

го
 и

сп
ол

не
ни

я 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ко

нт
ра

кт
а,

 ф
ин

ан
си

ру
ем

ог
о 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

до
ро

ж
но

го
 ф

он
да

) 

60
1 

1 
16

 
10

 
08

1 
10

 
00

00
 

14
0 

  

П
ла

те
ж

и 
в 

це
ля

х 
во

зм
ещ

ен
ия

 у
щ

ер
ба

 п
ри

 р
ас

то
рж

ен
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ко
нт

ра
кт

а,
 ф

ин
ан

си
ру

ем
ог

о 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

ро
ж

но
го

 ф
он

да
 с

ел
ьс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
, в

 с
вя

зи
 с

 о
дн

ос
то

ро
нн

им
 о

тк
аз

ом
 и

сп
ол

ни
те

ля
 

(п
од

ря
дч

ик
а)

 о
т 

ег
о 

ис
по

лн
ен

ия
 

60
1 

1 
16

 
10

 
08

2 
10

 
00

00
 

14
0 

  
Д

ен
еж

ны
е 

вз
ы

ск
ан

ия
, н

ал
аг

ае
м

ы
е 

в 
во

зм
ещ

ен
ие

 у
щ

ер
ба

, п
ри

чи
не

нн
ог

о 
в 

ре
зу

ль
та

те
 н

ез
ак

он
но

го
 и

ли
 

не
це

ле
во

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в 

(в
 ч

ас
ти

 б
ю

дж
ет

ов
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й)
 

60
1 

1 
16

 
10

 
10

0 
10

 
00

00
 

14
0 

  

П
ла

те
ж

и,
 у

пл
ач

ив
ае

м
ы

е 
в 

це
ля

х 
во

зм
ещ

ен
ия

 в
ре

да
, п

ри
чи

ня
ем

ог
о 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
м

 д
ор

ог
ам

 м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

м
и 

ср
ед

ст
ва

м
и,

 о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

им
и 

пе
ре

во
зк

и 
тя

ж
ел

ов
ес

ны
х 

и 
(и

ли
) 

кр
уп

но
га

ба
ри

тн
ы

х 
гр

уз
ов

 
60

1 
1 

16
 

11
 

06
4 

01
 

00
00

 
14

0 

  
Н

ев
ы

яс
не

нн
ы

е 
по

ст
уп

ле
ни

я,
 з

ач
ис

ля
ем

ы
е 

в 
бю

дж
ет

ы
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 
60

1 
1 

17
 

01
 

05
0 

10
 

00
00

 
18

0 
  

П
ро

чи
е 

не
на

ло
го

вы
е 

до
хо

ды
 б

ю
дж

ет
ов

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

60
1 

1 
17

 
05

 
05

0 
10

 
00

00
 

18
0 

  
И

ни
ци

ат
ив

ны
е 

пл
ат

еж
и,

 з
ач

ис
ля

ем
ы

е 
в 

бю
дж

ет
ы

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

60
1 

1 
17

 
15

 
03

0 
10

 
00

00
 

15
0 

Д
от

ац
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 
на

 в
ы

ра
вн

ив
ан

ие
 б

ю
дж

ет
но

й 
об

ес
пе

че
нн

ос
ти

 и
з 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
60

1 
2 

02
 

15
 

00
1 

10
 

00
00

 
15

0 

П
ро

чи
е 

до
та

ци
и 

бю
дж

ет
ам

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

60
1 

2 
02

 
19

 
99

9 
10

 
00

00
 

15
0 

  
С

уб
си

ди
и 

бю
дж

ет
ам

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 п

ро
гр

ам
м

 ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 с

ов
ре

м
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 
60

1 
2 

02
 

25
 

55
5 

10
 

00
00

 
15

0 

  
С

уб
си

ди
и 

бю
ж

ет
ам

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

на
 п

од
го

то
вк

у 
пр

ое
км

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 и
 н

а 
пр

ов
ед

ен
ие

 к
ад

ас
тр

ов
ы

х 
ра

бо
т 

60
1 

2 
02

 
25

 
59

9 
10

 
00

00
 

15
0 

  

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 
на

 с
оф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
ка

пи
та

ль
ны

х 
вл

ож
ен

ий
 в

 о
бъ

ек
ты

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 

60
1 

2 
02

 
27

 
11

2 
10

 
00

00
 

15
0 

  
П

ро
чи

е 
су

бс
ид

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

60
1 

2 
02

 
29

 
99

9 
10

 
00

00
 

15
0 

  

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

на
 в

ы
по

лн
ен

ие
 п

ер
ед

ав
ае

м
ы

х 
по

лн
ом

оч
ий

 с
уб

ъе
кт

ов
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
60

1 
2 

02
 

30
 

02
4 

10
 

00
00

 
15

0 



  

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

на
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
пе

рв
ич

но
го

 в
ои

нс
ко

го
 у

че
та

 н
а 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 г
де

 
от

су
тс

тв
ую

т 
во

ен
ны

е 
ко

м
ис

са
ри

ат
ы

 
60

1 
2 

02
 

35
 

11
8 

10
 

00
00

 
15

0 

  
П

ро
чи

е 
су

бв
ен

ци
и 

бю
дж

ет
ам

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

60
1 

2 
02

 
39

 
99

9 
10

 
00

00
 

15
0 

  

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

, п
ер

ед
ав

ае
м

ы
е 

бю
дж

ет
ам

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

из
 б

ю
дж

ет
ов

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ра
йо

но
в 

на
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
ча

ст
и 

по
лн

ом
оч

ий
 п

о 
ре

ш
ен

ию
 в

оп
ро

со
в 

м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

за
кл

ю
че

нн
ы

м
и 

со
гл

аш
ен

ия
м

и 
60

1 
2 

02
 

40
 

01
4 

10
 

00
00

 
15

0 

  
М

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
, п

ер
ед

ав
ае

м
ы

е 
бю

дж
ет

ам
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 
дл

я 
ко

м
пе

нс
ац

ии
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
ра

сх
од

ов
, в

оз
ни

кш
их

 в
 р

ез
ул

ьт
ат

е 
ре

ш
ен

ий
, п

ри
ня

ты
х 

ор
га

на
м

и 
вл

ас
ти

 д
ру

го
го

 у
ро

вн
я 

60
1 

2 
02

 
45

 
16

0 
10

 
00

00
 

15
0 

  
П

ро
чи

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
, п

ер
ед

ав
ае

м
ы

е 
бю

дж
ет

ам
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 
60

1 
2 

02
 

49
 

99
9 

10
 

00
00

 
15

0 
  

П
ро

чи
е 

бе
зв

оз
м

ез
дн

ы
е 

по
ст

уп
ле

ни
я 

в 
бю

дж
ет

ы
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 
60

1 
2 

07
 

05
 

03
0 

10
 

00
00

 
15

0 

  

П
ер

еч
ис

ле
ни

я 
из

 б
ю

дж
ет

ов
 с

ел
ьс

ки
х 

 п
ос

ел
ен

ий
  (

в 
бю

дж
ет

ы
  п

ос
ел

ен
ий

) 
дл

я 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

во
зв

ра
та

 (
за

че
та

) 
из

ли
ш

не
 у

пл
ач

ен
ны

х 
ил

и 
из

ли
ш

не
  в

зы
ск

ан
ны

х 
 с

ум
м

 н
ал

ог
ов

, с
бо

ро
в 

и 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

, а
 т

ак
ж

е 
су

м
м

 
пр

оц
ен

то
в 

за
 н

ес
во

ев
ре

м
ен

но
е 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
та

ко
го

 в
оз

вр
ат

а 
и 

пр
оц

ен
то

в,
 н

ач
ис

ле
нн

ы
х 

на
 и

зл
иш

не
 

вз
ы

ск
ан

ны
е 

су
м

м
ы

 

60
1 

2 
08

 
05

 
00

0 
10

 
00

00
 

15
0 

  
Д

ох
од

ы
 б

ю
дж

ет
ов

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

от
 в

оз
вр

ат
а 

бю
дж

ет
ны

м
и 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и 
ос

та
тк

ов
 с

уб
си

ди
й 

пр
ош

лы
х 

ле
т 

60
1 

2 
18

 
05

 
01

0 
10

 
00

00
 

15
0 

  

Д
ох

од
ы

 б
ю

дж
ет

ов
  с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 
от

 в
оз

вр
ат

а 
ос

та
тк

ов
 с

уб
си

ди
й,

 с
уб

ве
нц

ий
 и

 и
ны

х 
м

еж
бю

дж
ет

ны
х 

тр
ан

сф
ер

то
в,

 и
м

ею
щ

их
 ц

ел
ев

ое
 н

аз
на

че
ни

е,
 п

ро
ш

лы
х 

ле
т 

из
 б

ю
дж

ет
ов

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ра
йо

но
в 

60
1 

2 
18

 
60

 
01

0 
10

 
00

00
 

15
0 

  
Д

ох
од

ы
 б

ю
дж

ет
ов

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

от
 в

оз
вр

ат
а 

ос
та

тк
ов

 с
уб

си
ди

й,
 с

уб
ве

нц
ий

 и
 и

ны
х 

м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в,
 и

м
ею

щ
их

 ц
ел

ев
ое

 н
аз

на
че

ни
е,

 п
ро

ш
лы

х 
ле

т 
из

 б
ю

дж
ет

ов
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

х 
ф

он
до

в 
60

1 
2 

18
 

60
 

02
0 

10
 

00
00

 
15

0 

  

В
оз

вр
ат

 п
ро

чи
х 

ос
та

тк
ов

 с
уб

си
ди

й,
 с

уб
ве

нц
ий

 и
 и

ны
х 

м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в,
 и

м
ею

щ
их

 ц
ел

ев
ое

 
на

зн
ач

ен
ие

, п
ро

ш
лы

х 
ле

т 
из

 б
ю

дж
ет

ов
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 
60

1 
2 

19
 

60
 

01
0 

10
 

00
00

 
15

0 

* 
А

дм
ин

ис
тр

ир
ов

ан
ие

 п
ос

ту
пл

ен
ий

 о
су

щ
ес

тв
ля

ет
ся

 п
о 

ко
да

м
 п

од
ви

до
в 

до
хо

до
в 

 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

 

к 
  р

еш
ен

ию
 С

ов
ет

а 
А

ле
кс

ее
вс

ко
го

 с
ел

ьс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 

М
ос

ка
ле

нс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 О
м

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

"О
  м

ес
тн

ом
 б

ю
дж

ет
е 

 н
а 

20
25

 г
од

  и
 н

а 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 2

02
6 

и 
20

27
го

до
в"

 

от
  0

4 
де

ка
бр

я 
20

24
 г

од
а 

 №
  

П
Р

О
Г

Н
О

З 
 п

ос
ту

пл
ен

ий
 н

ал
ог

ов
ы

х 
и 

не
на

ло
го

вы
х 

до
хо

до
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
 

на
 2

02
5 

го
д 

  и
 н

а 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 2

02
6 

и 
20

27
 г

од
ов

 



Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 к

од
ов

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 д

ох
од

ов
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 

К
од

ы
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 д
ох

од
ов

 м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
С

ум
м

а,
 р

уб
ле

й 

В
ид

 д
ох

од
ов

 б
ю

дж
ет

а 
П

од
ви

д 
до

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 

20
25

  г
од

 
20

26
 г

од
 

20
27

 г
од

 

Группа доходов 

Подгруппа 
доходов 

Статья доходов 

Подстатья доходов 

Элемент доходов 

Группа подвида  
доходов бюджета 

Аналитическая 
группа подвида 

доходов бюджета 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 

Н
ал

ог
ов

ы
е 

и 
не

на
ло

го
вы

е 
до

хо
ды

 
1 

00
 

00
 

00
0 

00
 

00
00

 
00

0 
7 

25
3 

74
2,

49
 

7 
22

1 
95

4,
58

 
7 

60
3 

03
9,

21
 

Н
ал

ог
и 

на
 п

ри
бы

ль
, д

ох
од

ы
 

1 
01

 
00

 
00

0 
00

 
00

00
 

00
0 

17
9 

07
0,

00
 

18
9 

36
0,

00
 

19
9 

17
0,

00
 

Н
ал

ог
 н

а 
до

хо
ды

 ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц 

1 
01

 
02

 
00

0 
01

 
00

00
 

11
0 

17
9 

07
0,

00
 

18
9 

36
0,

00
 

19
9 

17
0,

00
 

Н
ал

ог
  н

а 
 д

ох
од

ы
  ф

из
ич

ес
ки

х 
 л

иц
 с

 д
ох

од
ов

, 
ис

то
чн

ик
ом

 к
от

ор
ы

х 
яв

ля
ет

ся
 н

ал
ог

ов
ы

й 
аг

ен
т,

 з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 д
ох

од
ов

, в
 о

тн
ош

ен
ии

 
ко

то
ры

х 
ис

чи
сл

ен
ие

 и
 у

пл
ат

а 
на

ло
га

 
ос

ущ
ес

тв
ля

ю
тс

я 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
о 

ст
ат

ья
м

и 
22

7 
, 2

27
.1

 и
 2

28
 Н

ал
ог

ов
ог

о 
ко

де
кс

а 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

, а
 т

ак
ж

е 
до

хо
до

в 
от

 
до

ле
во

го
 у

ча
ст

ия
 в

 о
рг

ан
из

ац
ии

 п
ол

уч
ен

ны
х 

ф
из

ич
ес

ки
м

 л
иц

ом
 -

 н
ал

ог
ов

ы
м

 р
ез

ид
ен

то
м

 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 в
 в

ид
е 

ди
ви

де
нд

ов
   

  

1 
01

 
02

 
01

0 
01

 
00

00
 

11
0 

17
1 

48
0,

00
 

18
1 

77
0,

00
 

19
1 

58
0,

00
 

Н
ал

ог
 н

а 
до

хо
ды

 ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц 

с 
до

хо
до

в,
 

по
лу

че
нн

ы
х 

ф
из

ич
ес

ки
м

и 
ли

ца
м

и 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
о 

ст
ат

ье
й 

22
8 

Н
ал

ог
ов

ог
о 

ко
де

кс
а 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 (

за
 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 д
ох

од
ов

 о
т 

до
ле

во
го

 у
ча

ст
ия

 в
 

ор
га

ни
за

ци
и,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

ф
из

ич
ес

ки
м

 л
иц

ом
- 

на
ло

го
вы

м
 р

ез
ид

ен
то

м
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 

1 
01

 
02

 
03

0 
01

 
00

00
 

11
0 

7 
59

0,
00

 
7 

59
0,

00
 

7 
59

0,
00

 



в 
ви

де
 д

ив
ид

ен
до

в)
   

  

Н
ал

ог
и 

на
 т

ов
ар

ы
 (

ра
бо

ты
, у

сл
уг

и)
, 

ре
ал

из
уе

м
ы

е 
на

  т
ер

ри
то

ри
и 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

1 
03

 
00

 
00

0 
00

 
00

00
 

00
0 

13
74

11
5,

00
 

13
30

03
7,

00
 

16
99

31
2,

00
 

А
кц

из
ы

 п
о 

по
да

кц
из

ны
м

 т
ов

ар
ам

(п
ро

ду
кц

ии
),

 
пр

ои
зв

од
им

ы
м

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
1 

03
 

02
 

00
0 

01
 

00
00

 
11

0 
13

74
11

5,
00

 
13

30
03

7,
00

 
16

99
31

2,
00

 

Д
ох

од
ы

 о
т 

уп
ла

ты
 а

кц
из

ов
 н

а 
ди

зе
ль

но
е 

то
пл

ив
о,

 п
од

ле
ж

ащ
ие

 р
ас

пр
ед

ел
ен

ию
 м

еж
ду

 
бю

дж
ет

ам
и 

су
бъ

ек
то

в 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
и 

м
ес

тн
ы

м
и 

бю
дж

ет
ам

и 
с 

уч
ет

ом
 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
ди

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
х 

но
рм

ат
ив

ов
 о

тч
ис

ле
ни

й 
в 

м
ес

тн
ы

е 
бю

дж
ет

ы
 

1 
03

 
02

 
23

0 
01

 
00

00
 

11
0 

71
8 

68
5,

00
 

69
6 

31
6,

00
 

88
8 

30
1,

00
 

Д
ох

од
ы

 о
т 

уп
ла

ты
 а

кц
из

ов
 н

а 
ди

зе
ль

но
е 

то
пл

ив
о,

 п
од

ле
ж

ащ
ие

 р
ас

пр
ед

ел
ен

ию
 м

еж
ду

 
бю

дж
ет

ам
и 

су
бъ

ек
то

в 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
и 

м
ес

тн
ы

м
и 

бю
дж

ет
ам

и 
с 

уч
ет

ом
 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
ди

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
х 

но
рм

ат
ив

ов
 о

тч
ис

ле
ни

й 
в 

м
ес

тн
ы

е 
бю

дж
ет

ы
 

(п
о 

но
рм

ат
ив

ам
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

м
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

 
за

ко
но

м
 о

 ф
ед

ер
ал

ьн
ом

 б
ю

дж
ет

е 
в 

це
ля

х 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 д
ор

ож
ны

х 
ф

он
до

в 
су

бъ
ек

то
в 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
) 

1 
03

 
02

 
23

1 
01

 
00

00
 

11
0 

71
8 

68
5,

00
 

69
6 

31
6,

00
 

88
8 

30
1,

00
 

Д
ох

од
ы

 о
т 

уп
ла

ты
 а

кц
из

ов
 н

а 
м

от
ор

ны
е 

м
ас

ла
 

дл
я 

ди
зе

ль
ны

х 
и 

(и
ли

) 
ка

рб
ю

ра
то

рн
ы

х 
(и

нж
ек

то
рн

ы
х)

 
дв

иг
ат

ел
ей

, 
по

дл
еж

ащ
ие

 
ра

сп
ре

де
ле

ни
ю

 
м

еж
ду

 
бю

дж
ет

ам
и 

су
бъ

ек
то

в 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
и 

м
ес

тн
ы

м
и 

бю
дж

ет
ам

и 
с 

уч
ет

ом
 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
ди

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
х 

но
рм

ат
ив

ов
 о

тч
ис

ле
ни

й 

1 
03

 
02

 
24

0 
01

 
00

00
 

11
0 

32
38

,0
0  

32
28

,0
0 

41
16

,0
0 



в 
м

ес
тн

ы
е 

бю
дж

ет
ы

 

Д
ох

од
ы

 о
т 

уп
ла

ты
 а

кц
из

ов
 н

а 
м

от
ор

ны
е 

м
ас

ла
 

дл
я 

ди
зе

ль
ны

х 
и 

(и
ли

) 
ка

рб
ю

ра
то

рн
ы

х 
(и

нж
ек

то
рн

ы
х)

 д
ви

га
те

ле
й,

 п
од

ле
ж

ащ
ие

 
ра

сп
ре

де
ле

ни
ю

 м
еж

ду
 б

ю
дж

ет
ам

и 
су

бъ
ек

то
в 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 м
ес

тн
ы

м
и 

бю
дж

ет
ам

и 
с 

уч
ет

ом
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х 
ди

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
х 

но
рм

ат
ив

ов
 о

тч
ис

ле
ни

й 
в 

м
ес

тн
ы

е 
бю

дж
ет

ы
 (

по
 н

ор
м

ат
ив

ам
, 

ус
та

но
вл

ен
ны

м
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

 з
ак

он
ом

 о
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ом

 б
ю

дж
ет

е 
в 

це
ля

х 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 
до

ро
ж

ны
х 

ф
он

до
в 

су
бъ

ек
то

в 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

) 

1 
03

 
02

 
24

1 
01

 
00

00
 

11
0 

32
38

,0
0 

32
28

,0
0 

41
16

,0
0 

Д
ох

од
ы

 о
т 

уп
ла

ты
 а

кц
из

ов
 н

а 
ав

то
м

об
ил

ьн
ы

й 
бе

нз
ин

, 
по

дл
еж

ащ
ие

 
ра

сп
ре

де
ле

ни
ю

 
м

еж
ду

 
бю

дж
ет

ам
и 

су
бъ

ек
то

в 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
и 

м
ес

тн
ы

м
и 

бю
дж

ет
ам

и 
с 

уч
ет

ом
 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
ди

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
х 

но
рм

ат
ив

ов
 о

тч
ис

ле
ни

й 
в 

м
ес

тн
ы

е 
бю

дж
ет

ы
  

1 
03

 
02

 
25

0 
01

 
00

00
 

11
0 

72
58

03
,0

0  
69

97
55

,0
0 

89
19

62
,0

0 

Д
ох

од
ы

 о
т 

уп
ла

ты
 а

кц
из

ов
 н

а 
ав

то
м

об
ил

ьн
ы

й 
бе

нз
ин

, п
од

ле
ж

ащ
ие

 р
ас

пр
ед

ел
ен

ию
 м

еж
ду

 
бю

дж
ет

ам
и 

су
бъ

ек
то

в 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
и 

м
ес

тн
ы

м
и 

бю
дж

ет
ам

и 
с 

уч
ет

ом
 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
ди

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
х 

но
рм

ат
ив

ов
 о

тч
ис

ле
ни

й 
в 

м
ес

тн
ы

е 
бю

дж
ет

ы
 

(п
о 

но
рм

ат
ив

ам
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

м
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

 
за

ко
но

м
 о

 ф
ед

ер
ал

ьн
ом

 б
ю

дж
ет

е 
в 

це
ля

х 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 д
ор

ож
ны

х 
ф

он
до

в 
су

бъ
ек

то
в 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
) 

1 
03

 
02

 
25

1 
01

 
00

00
 

11
0 

72
58

03
,0

0  
69

97
55

,0
0 

89
19

62
,0

0 



Д
ох

од
ы

 о
т 

уп
ла

ты
 а

кц
из

ов
 н

а 
пр

ям
ог

он
ны

й 
бе

нз
ин

, п
од

ле
ж

ащ
ие

 р
ас

пр
ед

ел
ен

ию
 м

еж
ду

 
бю

дж
ет

ам
и 

су
бъ

ек
то

в 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
и 

м
ес

тн
ы

м
и 

бю
дж

ет
ам

и 
с 

уч
ет

ом
 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
ди

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
х 

но
рм

ат
ив

ов
 о

тч
ис

ле
ни

й 
в 

м
ес

тн
ы

е 
бю

дж
ет

ы
 

1 
03

 
02

 
26

0 
01

 
00

00
 

11
0 

-7
36

11
,0

0 
-6

92
62

,0
0 

-8
50

67
,0

0 

Д
ох

од
ы

 о
т 

уп
ла

ты
 а

кц
из

ов
 н

а 
пр

ям
ог

он
ны

й 
бе

нз
ин

, п
од

ле
ж

ащ
ие

 р
ас

пр
ед

ел
ен

ию
 м

еж
ду

 
бю

дж
ет

ам
и 

су
бъ

ек
то

в 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
и 

м
ес

тн
ы

м
и 

бю
дж

ет
ам

и 
с 

уч
ет

ом
 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
ди

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
х 

но
рм

ат
ив

ов
 о

тч
ис

ле
ни

й 
в 

м
ес

тн
ы

е 
бю

дж
ет

ы
 

(п
о 

но
рм

ат
ив

ам
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

м
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

 
за

ко
но

м
 о

 ф
ед

ер
ал

ьн
ом

 б
ю

дж
ет

е 
в 

це
ля

х 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 д
ор

ож
ны

х 
ф

он
до

в 
су

бъ
ек

то
в 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
) 

1 
03

 
02

 
26

1 
01

 
00

00
 

11
0 

-7
36

11
,0

0 
-6

92
62

,0
0 

-8
50

67
,0

0 

Н
ал

ог
и 

на
 с

ов
ок

уп
ны

й 
до

хо
д 

1 
05

 
00

 
00

0 
00

 
00

00
 

00
0 

16
2 

00
0,

00
 

16
4 

00
0,

00
 

16
6 

00
0,

00
 

Е
ди

ны
й 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ы

й 
на

ло
г 

1 
05

 
03

 
00

0 
01

 
00

00
 

11
0 

16
2 

00
0,

00
 

16
4 

00
0,

00
 

16
6 

00
0,

00
 

Е
ди

ны
й 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ы

й 
на

ло
г 

 
1 

05
 

03
 

01
0 

01
 

00
00

 
11

0 
16

2 
00

0,
00

 
16

4 
00

0,
00

 
16

6 
00

0,
00

 

Н
ал

ог
и 

на
 и

м
ущ

ес
тв

о 
1 

 
06

 
00

 
00

0 
00

 
00

00
 

00
0 

71
3 

00
0,

00
 

71
3 

00
0,

00
 

71
3 

00
0,

00
 

Н
ал

ог
 н

а 
им

ущ
ес

тв
о 

ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц 

1 
 

06
 

01
 

00
0 

00
 

00
00

 
11

0 
15

0 
00

0,
00

 
15

0 
00

0,
00

 
15

0 
00

0,
00

 

Н
ал

ог
 н

а 
им

ущ
ес

тв
о 

ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц,

  
вз

им
ае

м
ы

й 
 п

о 
ст

ав
ка

м
, п

ри
м

ен
яе

м
ы

м
 к

 
об

ъе
кт

ам
  н

ал
ог

оо
бл

ож
ен

ия
, р

ас
по

ло
ж

ен
ны

м
 в

 
гр

ан
иц

ах
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 

1 
06

 
01

 
03

0 
10

 
00

00
 

11
0 

15
0 

00
0,

00
 

15
0 

00
0,

00
 

15
0 

00
0,

00
 

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г 
1 

06
 

06
 

00
0 

00
 

00
00

 
11

0 
56

3 
00

0,
00

 
56

3 
00

0,
00

 
56

3 
00

0,
00

 

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г 
с 

ор
га

ни
за

ци
й 

1 
06

 
06

 
03

0 
00

 
00

00
 

11
0 

56
 0

00
,0

0 
56

 0
00

,0
0 

56
 0

00
,0

0 

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г 
 с

 о
рг

ан
из

ац
ий

, о
бл

ад
аю

щ
их

 
зе

м
ел

ьн
ы

м
 у

ча
ст

ко
м

, р
ас

по
ло

ж
ен

ны
м

 в
 

гр
ан

иц
ах

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

1 
 

06
 

06
 

03
3 

10
 

00
00

 
11

0 
56

 0
00

,0
0 

56
 0

00
,0

0 
56

 0
00

,0
0 



Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г 
с 

ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц 

1 
06

 
06

 
04

0 
00

 
00

00
 

11
0 

50
7 

00
0,

00
 

50
7 

00
0,

00
 

50
7 

00
0,

00
 

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г 
 с

 ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц,

 
об

ла
да

ю
щ

их
 з

ем
ел

ьн
ы

м
 у

ча
ст

ко
м

, 
ра

сп
ол

ож
ен

ны
м

 в
 г

ра
ни

ца
х 

се
ль

ск
их

 
по

се
ле

ни
й 

1 
06

 
06

 
04

3 
10

 
00

00
 

11
0 

50
7 

00
0,

00
 

50
7 

00
0,

00
 

50
7 

00
0,

00
 

Г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ая

 п
ош

ли
на

 
1 

08
 

00
 

00
0 

00
 

00
00

 
00

0 
6 

00
0,

00
 

6 
00

0,
00

 
6 

00
0,

00
 

Г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ая

 п
ош

ли
на

 з
а 

со
ве

рш
ен

ие
 

но
та

ри
ал

ьн
ы

х 
де

йс
тв

ий
 (

за
 и

ск
лю

че
ни

ем
 

де
йс

тв
ий

, с
ов

ер
ш

ае
м

ы
х 

ко
нс

ул
ьс

ки
м

и 
уч

ре
ж

де
ни

ям
и 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
) 

1 
08

 
04

 
00

0 
01

 
00

00
 

11
0 

6 
00

0,
00

 
6 

00
0,

00
 

6 
00

0,
00

 

Г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ая

 п
ош

ли
на

 з
а 

со
ве

рш
ен

ие
 

но
та

ри
ал

ьн
ы

х 
де

йс
тв

ий
 д

ол
ж

но
ст

ны
м

и 
ли

ца
м

и 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
п

ра
вл

ен
ия

, 
уп

ол
но

м
оч

ен
ны

м
и 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 
за

ко
но

да
те

ль
ны

м
и 

ак
та

м
и 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 н

а 
со

ве
рш

ен
ие

 н
от

ар
иа

ль
ны

х 
де

йс
тв

ий
 

1 
08

 
04

 
02

0 
01

 
00

00
 

11
0 

6 
00

0,
00

 
6 

00
0,

00
 

6 
00

0,
00

 

Д
ох

од
ы

 о
т 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
им

ущ
ес

тв
а,

 
на

хо
дя

щ
ег

ос
я 

в 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 
1 

11
 

00
 

00
0 

00
 

00
00

 
00

0 
4 

81
9 

55
7,

49
 

4 
81

9 
55

7,
58

 
4 

81
9 

55
7,

21
 

Д
ох

од
ы

, п
ол

уч
ае

м
ы

е 
в 

ви
де

 а
ре

нд
но

й 
ли

бо
 

ин
ой

 п
ла

ты
 з

а 
пе

ре
да

чу
 в

 в
оз

м
ез

дн
ое

 
по

ль
зо

ва
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 и

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 
им

ущ
ес

тв
а 

бю
дж

ет
ны

х 
и 

ав
то

но
м

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 а
 т

ак
ж

е 
им

ущ
ес

тв
а 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ун

ит
ар

ны
х 

пр
ед

пр
ия

ти
й,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 к
аз

ен
ны

х)
 

1 
11

 
05

 
00

0 
00

 
00

00
 

12
0 

4 
81

9 
55

7,
49

 
4 

81
9 

55
7,

58
 

4 
81

9 
55

7,
21

 

Д
ох

од
ы

,  
по

лу
ча

ем
ы

е 
 в

  в
ид

е 
  а

ре
нд

но
й 

  
пл

ат
ы

  з
а 

 з
ем

ли
  п

ос
ле

   
ра

зг
ра

ни
че

ни
я 

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
   

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
   

 н
а 

 з
ем

лю
,  

а 
 т

ак
ж

е 
 с

ре
дс

тв
а 

 о
т 

 п
ро

да
ж

и 
пр

ав
а 

на
  

за
кл

ю
че

ни
е 

 д
ог

ов
ор

ов
  а

ре
нд

ы
 у

ка
за

нн
ы

х 
  

зе
м

ел
ьн

ы
х 

  у
ча

ст
ко

в 
   

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

   
  

зе
м

ел
ьн

ы
х 

 у
ча

ст
ко

в 
бю

дж
ет

ны
х 

и 
ав

то
но

м
ны

х 

1 
 

11
 

05
 

02
0 

00
 

00
00

 
12

0 
4 

80
0 

00
0,

00
 

4 
80

0 
00

0,
00

 
4 

80
0 

00
0,

00
 



уч
ре

ж
де

ни
й)

 

Д
ох

од
ы

,  
по

лу
ча

ем
ы

е 
 в

  в
ид

е 
  а

ре
нд

но
й 

пл
ат

ы
,  

а 
 т

ак
ж

е 
 с

ре
дс

тв
а 

 о
т 

 п
ро

да
ж

и 
пр

ав
а 

на
  з

ак
лю

че
ни

е 
 д

ог
ов

ор
ов

  а
ре

нд
ы

 з
а 

зе
м

ли
, 

на
хо

дя
щ

ие
ся

  в
  с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

 (
за

  и
ск

лю
че

ни
ем

   
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
бю

дж
ет

ны
х 

и 
 

ав
то

но
м

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

 

1 
 

11
 

05
 

02
5 

10
 

00
00

 
12

0 
4 

80
0 

00
0,

00
 

4 
80

0 
00

0,
00

 
4 

80
0 

00
0,

00
 

Д
ох

од
ы

 о
т 

сд
ач

и 
в 

ар
ен

ду
 и

м
ущ

ес
тв

а,
 

на
хо

дя
щ

ег
ос

я 
в 

оп
ер

ат
ив

но
м

 у
пр

ав
ле

ни
и 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
, о

рг
ан

ов
 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я,
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

х 
ф

он
до

в 
и 

со
зд

ан
ны

х 
им

и 
уч

ре
ж

де
ни

й 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 и

м
ущ

ес
тв

а 
бю

дж
ет

ны
х 

и 
ав

то
но

м
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
 

1 
 

11
 

05
 

03
0 

00
 

00
00

 
12

0 
19

 5
57

,4
9 

19
 5

57
,5

8 
19

 5
57

,2
1 

Д
ох

од
ы

 о
т 

сд
ач

и 
в 

ар
ен

ду
 и

м
ущ

ес
тв

а,
 

на
хо

дя
щ

ег
ос

я 
в 

оп
ер

ат
ив

но
м

 у
пр

ав
ле

ни
и 

ор
га

но
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 
и 

со
зд

ан
ны

х 
им

и 
уч

ре
ж

де
ни

й 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 

им
ущ

ес
тв

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
бю

дж
ет

ны
х 

и 
ав

то
но

м
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
 

1 
 

11
 

05
 

03
5 

10
 

00
00

 
12

0 
19

 5
57

,4
9  

19
 5

57
,5

8 
19

 5
57

,2
1 

 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
3 

к 
  р

еш
ен

ию
 С

ов
ет

а 
А

ле
кс

ее
вс

ко
го

 с
ел

ьс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 

М
ос

ка
ле

нс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 О
м

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

"О
 м

ес
тн

ом
 б

ю
дж

ет
е 

 н
а 

20
25

 г
од

  и
 н

а 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 2

02
6 

и 
20

27
го

до
в"

 

от
  0

4 
де

ка
бр

я 
20

24
 г

од
а 

 №
  

Б
Е

ЗВ
О

ЗМ
Е

ЗД
Н

Ы
Е

 П
О

С
Т

У
П

Л
Е

Н
И

Я
   

в 
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
 н

а 
20

25
 г

од
   

и 
на

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 2
02

6 
и 

20
27

 г
од

ов
  



Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 к

од
ов

 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 д
ох

од
ов

 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

К
од

ы
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 д
ох

од
ов

 м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
С

ум
м

а 
, р

уб
ле

й 
В

ид
 д

ох
од

ов
  

П
од

ви
д 

до
хо

до
в 

Г
ру

пп
а 

до
хо

до
в 

 

П
од

- 
гр

уп
па

  
до

хо
до

в 

С
та

ть
я 

 
до

хо
до

в 

П
од

- 
ст

ат
ья

  
до

хо
до

в 

Э
ле

м
ен

т 
 

до
хо

до
в 

Г
ру

пп
а 

по
дв

ид
а 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

А
на

ли
ти

че
с

ка
я 

гр
уп

па
 

по
дв

ид
а 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

20
25

 г
од

 
20

26
 г

од
 

20
27

 г
од

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 

Б
ез

во
зм

ез
дн

ы
е 

по
ст

уп
ле

ни
я 

2 
00

 
00

 
00

0 
00

 
00

00
 

00
0 

2 
21

3 
19

9,
01

 
1 

60
0 

43
4,

42
 

1 
54

6 
68

1,
79

 

Б
ез

во
зм

ез
дн

ы
е 

по
ст

уп
ле

ни
я 

от
 д

ру
ги

х 
бю

дж
ет

ов
 

бю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

2 
02

 
00

 
00

0 
00

 
00

00
 

00
0 

2 
21

3 
19

9,
01

 
1 

60
0 

43
4,

42
 

1 
54

6 
68

1,
79

 

Д
от

ац
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 

бю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
  

2 
02

 
10

 
00

0 
00

 
00

00
 

15
0 

1 
99

7 
36

4,
01

 
1 

38
5 

07
3,

42
 

1 
32

3 
21

6,
79

 

Д
от

ац
ии

   
на

   
вы

ра
вн

ив
ан

ие
   

 
бю

дж
ет

но
й 

 о
бе

сп
еч

ен
но

ст
и 

2 
02

 
15

 
00

1 
00

 
00

00
 

15
0 

1 
99

7 
36

4,
01

 
1 

38
5 

07
3,

42
 

1 
32

3 
21

6,
79

 

Д
от

ац
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 
на

 в
ы

ра
вн

ив
ан

ие
 

бю
дж

ет
но

й 
об

ес
пе

че
нн

ос
ти

 
из

 б
ю

дж
ет

а 
су

бъ
ек

та
 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

2 
02

 
15

 
00

1 
10

 
00

00
 

15
0 

1 
99

7 
36

4,
01

 
1 

38
5 

07
3,

42
 

1 
32

3 
21

6,
79

 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 
бю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

  
2 

02
 

30
 

00
0 

00
 

00
00

 
15

0 
19

5 
83

5,
00

 
   

   
   

   
 2

15
 

36
1,

00
   

 
   

   
   

 2
23

 
46

5,
00

   
 

С
уб

ве
нц

ии
 

бю
дж

ет
ам

 
се

ль
ск

их
 

по
се

ле
ни

й 
на

 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

пе
рв

ич
но

го
 

во
ин

ск
ог

о 
уч

ет
а 

ор
га

на
м

и 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

2 
02

 
35

 
11

8 
00

 
00

00
 

15
0 

19
5 

83
5,

00
 

   
   

   
   

 2
15

 
36

1,
00

   
 

   
   

   
 2

23
 

46
5,

00
   

 



по
се

ле
ни

й,
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
и 

го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
 С

уб
ве

нц
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 

се
ль

ск
их

 п
ос

ел
ен

ий
 н

а 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

пе
рв

ич
но

го
 

во
ин

ск
ог

о 
уч

ет
а 

ор
га

на
м

и 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

по
се

ле
ни

й,
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
и 

го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 

2 
02

 
35

 
11

8 
10

 
00

00
 

15
0 

19
5 

83
5,

00
 

21
5 

36
1,

00
 

22
3 

46
5,

00
 

И
ны

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 

2 
02

 
40

 
00

0 
00

 
00

00
 

15
0 

20
00

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

, 
пе

ре
да

ва
ем

ы
е 

бю
дж

ет
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й 
на

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

ча
ст

и 
по

лн
ом

оч
ий

 п
о 

ре
ш

ен
ию

 
во

пр
ос

ов
 м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 

за
кл

ю
че

нн
ы

м
и 

со
гл

аш
ен

ия
м

и 

2 
02

 
40

 
01

4 
00

 
00

00
 

15
0 

20
00

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

, 
пе

ре
да

ва
ем

ы
е 

бю
дж

ет
ам

  
се

ль
ск

их
 п

ос
ел

ен
ий

 и
з 

бю
дж

ет
ов

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ра
йо

но
в 

 н
а 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
ча

ст
и 

по
лн

ом
оч

ий
 п

о 
ре

ш
ен

ию
 в

оп
ро

со
в 

м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

за
кл

ю
че

нн
ы

м
и 

со
гл

аш
ен

ия
м

и 

2 
02

 
40

 
01

4 
10

 
00

00
 

15
0 

20
00

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

 

к 
 р

еш
ен

ию
 С

ов
ет

а 
А

ле
кс

ее
вс

ко
го

 с
ел

ьс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 



М
ос

ка
ле

нс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 О
м

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

"О
  м

ес
тн

ом
 б

ю
дж

ет
е 

 н
а 

20
25

 г
од

  и
 н

а 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 2

02
6 

и2
02

7 
го

до
в"

 

от
 0

4 
де

ка
бр

я 
20

24
  г

од
а 

№
 2

9 

П
Е

Р
Е

Ч
Е

Н
Ь

  

гл
ав

ны
х 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
ов

 и
ст

оч
ни

ко
в 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

на
 2

02
5 

го
д 

 и
 н

а 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 2

02
6 

и 
20

27
 г

од
ов

 

№
 

п/
п 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 к

од
ов

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 и

ст
оч

ни
ко

в 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
 

К
од

ы
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 и
ст

оч
ни

ко
в 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

Г
ла

вн
ы

й 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

 
ис

то
чн

ик
ов

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 

  
  

  
  

  
  

  

Группа источников 
финансирования 

дефицита бюджета 

Подгруппа источников 
финансирования 

дефицита бюджета 

статья 

подстатья 

элемент 

Подвид источников 

Аналитическая группа 
вида источника 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 

  
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 А
ле

кс
ее

вс
ко

го
 с

ел
ьс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 

М
ос

ка
ле

нс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 О
м

ск
ой

 о
бл

ас
ти

  
60

1 
  

  
У

ве
ли

че
ни

е 
пр

оч
их

 о
ст

ат
ко

в 
де

не
ж

ны
х 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
ов

 
се

ль
ск

их
 п

ос
ел

ен
ий

 
60

1 
01

 
05

 
02

 
01

 
10

 
00

00
 

51
0 

  
У

м
ен

ьш
ен

ие
 п

ро
чи

х 
ос

та
тк

ов
 д

ен
еж

ны
х 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
ов

 с
ел

ьс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

60
1 

01
 

05
 

02
 

01
 

10
 

00
00

 
61

0 

 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
6 

к 
 р

еш
ен

ию
 С

ов
ет

а 
А

ле
кс

ее
вс

ко
го

 с
ел

ьс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 

М
ос

ка
ле

нс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 О
м

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

"О
  м

ес
тн

ом
 б

ю
дж

ет
е 

 н
а 

20
25

 г
од

 и
 н

а 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 2

02
6 

и 
20

27
 г

од
ов

" 
 

от
 0

4 
де

ка
бр

я 
20

24
  г

од
а 

№
 2

9 



И
С

Т
О

Ч
Н

И
К

И
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

на
 2

02
5 

го
д 

 и
 н

а 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 2

02
6 

и 
20

27
 г

од
ов

 
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 к

од
ов

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 

ис
то

чн
ик

ов
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
 

К
од

ы
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 и
ст

оч
ни

ко
в 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

С
ум

м
а,

 р
уб

ле
й 

Группа  источников финансирования 
дефицита бюджета 

Подгруппа   источников финансирования 
дефицита бюджета 

С
та

ть
я 

  
ис

то
чн

ик
ов

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

В
ид

 и
ст

оч
ни

ко
в 

  
ис

то
чн

ик
ов

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

  

Подстатья 

Элемент 

Подвид источников   
источников финансирования 

дефицита бюджета 

Аналитическая группа вида 
источников   источников 

финансирования дефицита 
бюджета 

20
25

 г
од

 
20

26
 г

од
 

20
27

 г
од

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 

И
зм

ен
ен

ие
 о

ст
ат

ко
в 

ср
ед

ст
в 

на
 с

че
та

х 
по

 
уч

ет
у 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

01
 

05
 

00
 

00
 

00
 

00
00

 
00

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

У
ве

ли
че

ни
е 

ос
та

тк
ов

 с
ре

дс
тв

 б
ю

дж
ет

ов
 

01
 

05
 

00
 

00
 

00
 

00
00

 
50

0 
-9

 4
66

 9
41

,5
0 

- 
   

   
   

 8
 8

22
 3

89
,0

0 
   

- 
   

   
   

 9
 1

49
 7

21
,0

0 
   

У
ве

ли
че

ни
е 

пр
оч

их
 о

ст
ат

ко
в 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
ов

 
01

 
05

 
02

 
00

 
00

 
00

00
 

50
0 

-9
 4

66
 9

41
,5

0 
- 

   
   

   
 8

 8
22

 3
89

,0
0 

   
- 

   
   

   
 9

 1
49

 7
21

,0
0 

   

У
ве

ли
че

ни
е 

пр
оч

их
 о

ст
ат

ко
в 

де
не

ж
ны

х 
ср

ед
ст

в 
 б

ю
дж

ет
ов

  
01

 
05

 
02

 
01

 
00

 
00

00
 

51
0 

-9
 4

66
 9

41
,5

0 
- 

   
   

   
 8

 8
22

 3
89

,0
0 

   
- 

   
   

   
 9

 1
49

 7
21

,0
0 

   

У
ве

ли
че

ни
е 

пр
оч

их
 о

ст
ат

ко
в 

де
не

ж
ны

х 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

ов
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 
01

 
05

 
02

 
01

 
10

 
00

00
 

51
0 

-9
 4

66
 9

41
,5

0 
- 

   
   

   
 8

 8
22

 3
89

,0
0 

   
- 

   
   

   
 9

 1
49

 7
21

,0
0 

   

У
м

ен
ьш

ен
ие

 о
ст

ат
ко

в 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

ов
 

01
 

05
 

00
 

00
 

00
 

00
00

 
60

0 
9 

46
6 

94
1,

50
 

   
   

   
   

 8
 8

22
 3

89
,0

0 
   

   
   

   
   

 9
 1

49
 7

21
,0

0 
   

У
м

ен
ьш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

ос
та

тк
ов

 с
ре

дс
тв

 
бю

дж
ет

ов
 

01
 

05
 

02
 

00
 

00
 

00
00

 
60

0 
9 

46
6 

94
1,

50
 

   
   

   
   

 8
 8

22
 3

89
,0

0 
   

   
   

   
   

 9
 1

49
 7

21
,0

0 
   

У
м

ен
ьш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

ос
та

тк
ов

 д
ен

еж
ны

х 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

ов
 

01
 

05
 

02
 

01
 

00
 

00
00

 
61

0 
9 

46
6 

94
1,

50
 

   
   

   
   

 8
 8

22
 3

89
,0

0 
   

   
   

   
   

 9
 1

49
 7

21
,0

0 
   



У
м

ен
ьш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

ос
та

тк
ов

 д
ен

еж
ны

х 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

ов
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 
01

 
05

 
02

 
01

 
10

 
00

00
 

61
0 

9 
46

6 
94

1,
50

 
   

   
   

   
 8

 8
22

 3
89

,0
0 

   
   

   
   

   
 9

 1
49

 7
21

,0
0 

   

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
6 

к 
 р

еш
ен

ию
 С

ов
ет

а 
А

ле
кс

ее
вс

ко
го

 с
ел

ьс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 

М
ос

ка
ле

нс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 О
м

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

"О
  м

ес
тн

ом
 б

ю
дж

ет
е 

 н
а 

20
25

 г
од

 и
 н

а 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 2

02
6 

и 
20

27
 г

од
ов

" 
 

от
 0

4 
де

ка
бр

я 
20

24
  г

од
а 

№
 2

9 

И
С

Т
О

Ч
Н

И
К

И
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

на
 2

02
5 

го
д 

 и
 н

а 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 2

02
6 

и 
20

27
 г

од
ов

 
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 к

од
ов

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 

ис
то

чн
ик

ов
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
 

К
од

ы
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 и
ст

оч
ни

ко
в 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

С
ум

м
а,

 р
уб

ле
й 

Группа  источников финансирования 
дефицита бюджета 

Подгруппа   источников финансирования 
дефицита бюджета 

С
та

ть
я 

  
ис

то
чн

ик
ов

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

В
ид

 и
ст

оч
ни

ко
в 

  
ис

то
чн

ик
ов

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

  

Подстатья 

Элемент 

Подвид источников   
источников финансирования 

дефицита бюджета 

Аналитическая группа вида 
источников   источников 

финансирования дефицита 
бюджета 

20
25

 г
од

 
20

26
 г

од
 

20
27

 г
од

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 

И
зм

ен
ен

ие
 о

ст
ат

ко
в 

ср
ед

ст
в 

на
 с

че
та

х 
по

 
уч

ет
у 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

01
 

05
 

00
 

00
 

00
 

00
00

 
00

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

У
ве

ли
че

ни
е 

ос
та

тк
ов

 с
ре

дс
тв

 б
ю

дж
ет

ов
 

01
 

05
 

00
 

00
 

00
 

00
00

 
50

0 
-9

 4
66

 9
41

,5
0 

- 
   

   
   

 8
 8

22
 3

89
,0

0 
   

- 
   

   
   

 9
 1

49
 7

21
,0

0 
   



У
ве

ли
че

ни
е 

пр
оч

их
 о

ст
ат

ко
в 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
ов

 
01

 
05

 
02

 
00

 
00

 
00

00
 

50
0 

-9
 4

66
 9

41
,5

0 
- 

   
   

   
 8

 8
22

 3
89

,0
0 

   
- 

   
   

   
 9

 1
49

 7
21

,0
0 

   

У
ве

ли
че

ни
е 

пр
оч

их
 о

ст
ат

ко
в 

де
не

ж
ны

х 
ср

ед
ст

в 
 б

ю
дж

ет
ов

  
01

 
05

 
02

 
01

 
00

 
00

00
 

51
0 

-9
 4

66
 9

41
,5

0 
- 

   
   

   
 8

 8
22

 3
89

,0
0 

   
- 

   
   

   
 9

 1
49

 7
21

,0
0 

   

У
ве

ли
че

ни
е 

пр
оч

их
 о

ст
ат

ко
в 

де
не

ж
ны

х 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

ов
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 
01

 
05

 
02

 
01

 
10

 
00

00
 

51
0 

-9
 4

66
 9

41
,5

0 
- 

   
   

   
 8

 8
22

 3
89

,0
0 

   
- 

   
   

   
 9

 1
49

 7
21

,0
0 

   

У
м

ен
ьш

ен
ие

 о
ст

ат
ко

в 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

ов
 

01
 

05
 

00
 

00
 

00
 

00
00

 
60

0 
9 

46
6 

94
1,

50
 

   
   

   
   

 8
 8

22
 3

89
,0

0 
   

   
   

   
   

 9
 1

49
 7

21
,0

0 
   

У
м

ен
ьш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

ос
та

тк
ов

 с
ре

дс
тв

 
бю

дж
ет

ов
 

01
 

05
 

02
 

00
 

00
 

00
00

 
60

0 
9 

46
6 

94
1,

50
 

   
   

   
   

 8
 8

22
 3

89
,0

0 
   

   
   

   
   

 9
 1

49
 7

21
,0

0 
   

У
м

ен
ьш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

ос
та

тк
ов

 д
ен

еж
ны

х 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

ов
 

01
 

05
 

02
 

01
 

00
 

00
00

 
61

0 
9 

46
6 

94
1,

50
 

   
   

   
   

 8
 8

22
 3

89
,0

0 
   

   
   

   
   

 9
 1

49
 7

21
,0

0 
   

У
м

ен
ьш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

ос
та

тк
ов

 д
ен

еж
ны

х 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

ов
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 
01

 
05

 
02

 
01

 
10

 
00

00
 

61
0 

9 
46

6 
94

1,
50

 
   

   
   

   
 8

 8
22

 3
89

,0
0 

   
   

   
   

   
 9

 1
49

 7
21

,0
0 

   

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

 
У

ч
р

ед
и

те
л

ь:
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 А
др

ес
: 

С
ов

ет
 д

еп
ут

ат
ов

 А
ле

кс
ее

вс
ко

го
 с

ел
ьс

ко
го

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 6

46
08

6 
 О

м
ск

ая
 о

бл
ас

ть
 

по
се

ле
ни

я 
М

ос
ка

ле
нс

ко
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
М

ос
ка

ле
нс

ки
й 

ра
йо

н 
ра

йо
на

 О
м

ск
ой

 о
бл

ас
ти

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  с

.А
ле

кс
ее

вк
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 у

л.
Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
,5

0 
Б

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 т
ел

\ф
ак

с:
 3

- 
95

-6
0 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 т

ир
аж

: 5
0 

эк
з.

 


